
Kalender 2026 - TV Naters - Laufgruppe 

Sa, 24.01.26 Cross 3. Etappe St-Maurice (Walliser 
Meisterschaft) 

St-Maurice  * 

Sa, 14.02.26 Cross 4. Etappe Gamsen Gamsen www.lltoberwallis.clubdesk.com * 
Sa, 22.02.26 Semi du Rhone 5 km Sitten www.semidurhone.ch * 
So, 08.03.26 Cross SM Langenthal Langenthal www.cross2026.ch * 
Sa, 14.03.26 Regionalfinal Lausanne UBS Kids Cup 

Team 
Lausanne www.ubs-kidscup.ch  

So, 15.03.26 Course du soleil Sierre www.coursedusoleil.ch  
Sa, 21.03.26 Kerzerslauf Kerzers www.kerzerslauf.ch * 
Sa, 11.04.26 Brigerbad Run Brigerbad www.thermalbad-wallis.ch * 
Fr-So, 17.-19.04.26 LSVO Trainingsweekend Fiesch Fiesch www.lsvo.ch * 
Sa, 25.04.26 Stadtlauf Brig Brig www.stadtlauf.info * 
Sa, 25.04.26 Eröffnungsmeeting Sion Sion www.fva-wlv.ch  
Mi, 06.05.26 Dorflauf Naters Naters www.tv-naters.ch  
Sa, 09.05.26 GP Bern Bern www.gpbern.ch  
Mi, 27.05.26 Aletsch Frauenlauf Fiesch Fiesch www.aletsch-frauenlauf.ch  
Sa, 30.05.26 Lonza Lauf Gampel Gampel www.lonza-lauf-gampel.ch * 
Sa, 30/31.05.26 90 Jahre TV Naters  www.tv-naters.ch  * 
Sa, 30.05.26 Mille Gruyere Sierre www.mille-gruyere.ch * 
Sa, 06.06.25 Heida Panoramalauf Visperterminen www.heidapanoramalauf.ch * 
Sa/So, 06.-07.06.26 Berner Kant. Meisterschaften Thun LV Thun  
So, 07.06.26 Frauenlauf Bern Bern www.frauenlauf.ch * 
Sa/So, 13.-14.06.26 Wallisermeisterschaften 1000 m & 

andere Disziplinen 
 www.fva-wlv.ch  

Sa/So, 20.-21.06.26 Westschweizer Meisterschaft U14 – U18 Martigny www.fva-wlv.ch  
Mi,24.06.26 Cervelatbraten TV Naters Sportplatz Naters   
Sa, 27.06.26 Aletsch Kids Run Riederalp www.aletsch-halbmarathon.ch * 
Fr, 03.07.26 Hörnli Kidsrun Zermatt www.hoernlitrail1133.ch  
So, 26.07.26 Täschalplauf Täschalp www.täschalplauf.ch  
August 26 UBS Kids Cup Kantonalfinal Brig-Glis www.lltoberwallis.clubdesk.com  
So, 09.08.26 Gondo Kids Lauf Gondo www.gondo-marathon.ch * 
Sa, 22.08.26 Rottenlauf Obergoms Oberwald www.rottenlauf.ch * 
Sa, 22.08.26 Thuner Stadtlauf Thun www.thunerstadtlauf.ch  
So, 23.08.26 Grosses Meeting für die kleinen Berner Bern LA Bern  
Sa, 12.09.26 Mattmark Memorial Mattmark www.mattmark-memorial.ch  
Sa, 12.09.26 Mille Gruyère Schweizerfinal Muttenz www.mille-gruyere.ch * 
Sa, 10.10.26 36er Lauf Rosswald www.36er.ch * 
Sa, 07.11.26 Cross 1. Etappe Ayent Ayent  * 
Sa, 14.11.26 Corrida d’Octodure Martigny www.corridaoctodure.ch * 
Sa, 28.11.26 Cross 2. Etappe Naters Naters www.tv-naters.ch * 
Mi,02.12.26 Nikolausfeier TV Naters Sportplatz Naters   
Sa, 12.12.26 Course de Noel Sion www.coursedenoel.ch * 
Di (folgt noch) UBS Kids Cup Brig-Glis www.lltoberwallis.clubdesk.com  
     
 Im Oberwalliser Laufcup    

 Cross    

 Leichtathletik-Meeting    
 

* betreut durch TV Naters 

 

Stand: 5. Dezember 2025 
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